
1 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 

odbor dopravy 
Palackého náměstí  160,  572 01 Polička 

úřadovna: Nádražní 304, 572 01 Polička 

Sp.zn.: MP/35276/2024                                                                     V Poličce dne 12. 12. 2024 

Č.j.: MP/39950/2024 

Vyřizuje: Miroslav Halamka DiS.                                       

Tel.: 461 723 875                                                                 

Email: urad@policka.org  

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Opatření obecné povahy  

Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
 

 

Městský úřad Polička, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad dle § 124 

odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu"), 

v řízení o opatření obecné povahy v souladu s ust. § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), které bylo zahájeno 

na základě návrhu ze dne 29. 10. 2024,  kterou podal Krajský úřad Pardubického kraje, 

oddělení přípravy a realizace investic, IČO: 708 92 822, se sídlem Komenského náměstí 125, 

532 11 Pardubice (dále jen "navrhovatel"), o stanovení změny místní úpravy provozu 

na komunikaci silnice II/362 v úseku Polička – Jedlová v katastrálním území Modřec, 

spočívající ve zrušení oboustranné  autobusové zastávky „27485 Polička, Modřec, křiž“, 

v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu a po předchozím 

písemném stanovisku příslušného orgánu Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, 

Územního odboru Svitavy, Dopravního inspektorátu, vydaného pod č.j. KRPE-94187-2/ČJ-

2024-170906 ze dne 17. 10. 2024, 

s t a n o v í  

ve smyslu ustanovení § 77 odst. 3 a odst. 5 zákona o silničním provozu a jeho prováděcí 

vyhlášky MDS č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích (v platném znění), změnu dopravního značení pro místní úpravu provozu 

na komunikaci silnice II/362 v úseku Polička – Jedlová v katastrálním území Modřec, 

spočívající ve zrušení oboustranné  autobusové zastávky „27485 Polička, Modřec, křiž“. 

Dopravní značení, bude realizováno za těchto podmínek: 

Situace změny dopravního značení: místní úprava provozu, se dotkne pozemní komunikace 

silnice č. II/362 v úseku Polička - Jedlová, která byla stanovena pod Č.j.: MP/30306/2022 

dne 20. 12. 2022, při akci: „Modernizace silnice II. třídy II/362 Polička – Jedlová“, dle situace 

dopravního značení km 3, 60 – 4, 80, část dokumentace D. 3, číslo výkresu 8.2, která 

je přílohou tohoto stanovení. Při změně místní úpravy provozu na komunikaci silnice II/362 

v úseku Polička – Jedlová, dojde ke zrušení (odstranění) svislého a vodorovného dopravního 

značení v obou směrech a to: 

mailto:urad@policka.org


2 

 

V11a - „Zastávka autobusu nebo trolejbusu“. 

IJ4b - „Označník zastávky“. 

IJ4c - „Zastávka autobusu“. 

A12a - „Chodci“. 

B20a - „Nejvyšší dovolená rychlost“.      

Platnost úpravy: TRVALÉ ode dne stanovení místní úpravy provozu na pozemních 

komunikacích. 

Kontaktní osoba provádějící firmy, adresa, tel.: Martin Paťava (stavbyvedoucí) firma 

Skanska a.s., divize inženýrské stavitelství Čechy, IČO: 262 71 303, se sídlem Průmyslová 

493, 530 03 Pardubice, tel: 737 257 350, Email: martin.patava@skanska.cz. 

Osoba odpovědná za splnění podmínek při realizaci změny dopravního značení: 

paní Ing. Blanka Mansfeldová, Krajský úřad Pardubického kraje, oddělení přípravy 

a realizace investic, IČO: 708 92 822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

- investiční technik, tel.: 466 026 319,  e-mail: blanka.mansfeldova@pardubickykraj.cz. 

Další podmínky pro změnu místní úpravy provozu: 

1. Ve směru na obec Jedlová, je v místě při pravé straně instalováno SVODIDLO, které 

bylo vlivem úpravy zastávek zkráceno. V části dokumentace: D.3, číslo výkresu: 8.2, 

v km 4,4 – 4,5. Jelikož náběh svodidla neodpovídá platným ČSN, MUSÍ BÝT 

UVEDENO DO PŮVODNÍHO STAVU v souladu s projektovou dokumentací 

„Modernizace silnice II/362 Polička – Jedlová“. Jedná se tedy o prodloužení na 8,83 m 

ke stávajícímu sjezdu na pole. 

2. Vodorovné a svislé dopravní značení, bude odinstalováno odbornou firmou. 

Náklady na odstranění dopravního značení na silnici II/362 hradí vlastník pozemní 

komunikace. 

3. Po odstranění dopravního značení, nesmí v místě zůstat žádná jeho část, která by 

tvořila pevnou překážku. 

4. Dopravní značení, bude odinstalováno, až po úpravě shora uvedeného svodidla, které 

bylo vlivem zachování zastávek zkráceno. 

5. Městský úřad Polička, odbor dopravy, si vyhrazuje právo toto stanovení změnit nebo 

doplnit pokud si to bude vyžadovat veřejný zájem. 

Odůvodnění: 

Městský úřad Polička, odbor dopravy, obdržel dne 29. 10. 2024 návrh, kterou podal 

navrhovatel, o stanovení změny místní úpravy provozu na silnici II/362 v úseku 

Polička - Jedlová v katastrálním území Modřec. 

Úprava provozu na pozemních komunikacích je vyvolána zrušením oboustranné  

autobusové zastávky „27485 Polička, Modřec, křiž“. 

K předmětnému návrhu místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, bylo 

vydáno písemné stanovisko Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Územního 

odboru Svitavy, Dopravního inspektorátu, vydaného pod č.j. KRPE-94187-2/ČJ-2024-170906 

ze dne 17. 10. 2024. 

Při posuzování žádosti správní orgán vycházel ze situace na místě, z podkladů žádosti, 

stanoviska Policie ČR, dopravní inspektorát, z vyjádření Města Poličky ze dne 01. 10. 2024, 

z podmínek stanovených v zákoně o silničním provozu, vyhlášky MDS č. 294/2015 Sb., 

kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích (v platném znění), z TP 65 

– „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ a z TP 133 - „Zásady pro 

vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích“. 



3 

 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu stanoví místní 

úpravy provozu na pozemních komunikacích příslušný správní úřad opatřením obecné 

povahy, jde-li o zákazové dopravní značky, dopravní značky upravující přednost a dodatkové 

tabulky k nim. 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy o záměru změny místní úpravy provozu 

na silnici II/362 v úseku Polička - Jedlová v katastrálním území Modřec, bylo vyvěšeno 

na úřední desce Města Poličky, v termínu od 11. 11. 2024 do 12. 12. 2024, tento dokument 

byl zveřejněn též způsobem umožňující dálkový přístup. 

K návrhu opatření obecné povahy, nebyly ve stanovené lhůtě (30 dnů ode dne 

zveřejnění oznámení) k správnímu orgánu (Městskému úřadu Polička, odboru dopravy) 

ze strany účastníků řízení vzneseny žádné připomínky ani námitky.  

Městský úřad Polička, odbor dopravy, na základě výše uvedeného oznamuje veřejnou 

vyhláškou, opatření obecné povahy, ve věci stanovení změny místní úpravy provozu na silnici 

II/362 v úseku Polička - Jedlová v katastrálním území Modřec, z důvodu zrušení oboustranné  

autobusové zastávky „27485 Polička, Modřec, křiž“. 

Poučení: 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení veřejné 

vyhlášky. 

Proti opatření obecné povahy dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný 

prostředek. 

Podle § 174 odst. 2 správního řádu soulad opatření obecné povahy s právními předpisy 

lze posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 3 let 

od účinnosti opatření.       

 

„Otisk úředního razítka“ 

 

            Mgr. Jan Kovář                                                                                     

                                                                                                         vedoucí odboru dopravy 

 

Toto opatření obecné povahy – stanovení změny místní úpravy provozu, bude 

zveřejněno na úřední desce Města Poličky, nejméně po dobu 15 dnů a současně bude 

zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup. 

Příloha: 1 x situace dopravního značení km 3,60 – 4,80, část dokumentace D.3, číslo výkresu 

8.2. 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne ………..    Sejmuto dne …………… 

 

 

 

 

………………………………………………………… 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení  

opatření na úřední desce a jeho následné sejmutí a  

jeho zveřejnění umožňující dálkový přístup. 

 



4 

 

Obdrží: 

Žadatel: 

Krajský úřad Pardubického kraje, oddělení přípravy a realizace investic, IČO: 708 92 822, 

se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Id DS  

Dotčené orgány: 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát, 

Purkyňova 2, 568 02 Svitavy, Id DS 

K vyvěšení na úřední desku:  

Město Polička, IČO: 002 77 177, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, elektronicky/emailem 

 


		2024-12-12T12:13:42+0100
	Schvaluji tento dokument.




